
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 2 de maio de 2017 Ano VIII - Edição nº 00850 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D3037541438323CB86832BFD6F5C271



terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2017 - HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 009/2017 - HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 010/2017 - HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• PORTARIA Nº 65, DE 02 DE MAIO DE 2017.

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 013/2017 - HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 128/2017.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D3037541438323CB86832BFD6F5C271



terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Inexigibilidade

 

 
 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
INEXIGIBILIDADE Nº. 008/2017.  
OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados na execução de 
trabalhos de consultoria e assessoria tributária visando a recuperação de receitas 
tributárias de valor estimado em R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) junto às 
empresas de telefonia estabelecidas fora do âmbito do Município de Coração de 
Maria, relativamente a débitos tributários para com o Município, envolvendo 
cadastramento in loco dos seus imóveis e/ou equipamentos, auditoria fiscal, 
enquadramento legal, cálculo dos encargos legais e apuração total do débito para 
com o Município Empresa: GS SERVIÇOS DE ASSESSORIA TECNICA E 
CONSULTORIA LTDA EPP. AMPARO LEGAL: Art. 25, inciso II da Lei 
8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria de Administração e 
Finanças. Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica, ratifico a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado. 
Coração de Maria, 16 de Março de 2017. Edimário Paim de Cerqueira – Prefeito 
Municipal. 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1BFBAB687BC612C65F73A4F654E252DD

terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
Homologo e Adjudico o processo administrativo de inexigibilidade de licitação 
nº 008/2017, com vistas para contratação de serviços técnicos especializados na 
execução de trabalhos de consultoria e assessoria tributária visando a recuperação 
de receitas tributárias de valor estimado em R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) 
junto às empresas de telefonia estabelecidas fora do âmbito do Município de 
Coração de Maria, relativamente a débitos tributários para com o Município, 
envolvendo cadastramento in loco dos seus imóveis e/ou equipamentos, auditoria 
fiscal, enquadramento legal, cálculo dos encargos legais e apuração total do 
débito para com o Município, através da empresa GS SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA TECNICA E CONSULTORIA LTDA CNPJ nº. 
02.133.732/0001-85 Coração de Maria, 16 de Março de 2017. Edimário Paim de 
Cerqueira – Prefeito Municipal. 
 
 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1BFBAB687BC612C65F73A4F654E252DD

terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
INEXIGIBILIDADE 008/2017 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA, CONTRATADA: GS SERVIÇOS 
DE ASSESSORIA TÉCNICA E CONSULTORIA LTDA, CONTRATO Nº. 112/2017 OBJETO: 
CONSTITUI O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA EXECUÇÃO DE TRABALHOS DE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA TRIBUTÁRIA VISANDO A RECUPERAÇÃO DE RECEITAS TRIBUTÁRIAS DE 
VALOR ESTIMADO EM R$ 110.000,00 (CENTO E DEZ MIL REAIS) JUNTO ÀS EMPRESAS DE 
TELEFONIA ESTABELECIDAS FORA DO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, 
RELATIVAMENTE A DÉBITOS TRIBUTÁRIOS PARA COM O MUNICÍPIO, ENVOLVENDO 
CADASTRAMENTO IN LOCO DOS SEUS IMÓVEIS E/OU EQUIPAMENTOS, AUDITORIA 
FISCAL, ENQUADRAMENTO LEGAL, CÁLCULO DOS ENCARGOS LEGAIS E APURAÇÃO 
TOTAL DO DÉBITO PARA COM O MUNICÍPIO. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. VALOR GLOBAL: R$ 22.000,00 (VINTE E 
DOIS MIL REAIS). HOMOLOGAÇÃO: 16/03/2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – 
PREFEITO MUNICPAL 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1BFBAB687BC612C65F73A4F654E252DD

terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Inexigibilidade

 

 
 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
INEXIGIBILIDADE Nº. 009/2017.  
 
OBJETO: Prestação de Serviços Especializados como orientador Social, no 
Serviço de Convivência para Oficinas com grupos de mulheres e idosos e 
fortalecimento de Vínculos, no CRAS 
 
.Empresa: LUZINALDA TAVARES BEZERRA. AMPARO LEGAL: Art. 25, 

inciso II da Lei 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria 

Municipal de Ação Social. Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica, 

ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para o objeto acima 

mencionado. Coração de Maria, 03 de Abril de 2017. Edimário Paim de 

Cerqueira – Prefeito Municipal. 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

775D18CA1AFDFEAB16BB615E68F1B992

terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
Homologo e Adjudico o processo administrativo de inexigibilidade de licitação 

nº 009/2017, com vistas a prestação de serviços especializados como orientadora no 

Serviço Social, no serviço de convivência para Oficinas de grupos de  mulheres e grupo 

de idoso, através da pessoa física LUZINALDA TAVARES BEZERRA -  CPF 

nº. 374.569.464-34. Coração de Maria, 03 de Abril de 2017. Edimário Paim de 

Cerqueira – Prefeito Municipal. 

 
 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

775D18CA1AFDFEAB16BB615E68F1B992

terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, 
CONTRATADA: LUZINALDA TAVARES BEZERRA, CONTRATO Nº. 
122/2017 OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS COMO ORIENTADORA NO 
SERVIÇO SOCIAL DE CONVIVÊNCIA PARA OFICINAS DE GRUPOS DE 
MULHERES E IDOSO DO FORTALECIMENTO DE VINCULOS DO CRAS. 
REPARTIÇÃO INTERESSADA: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL. VALOR GLOBAL: R$ 14.850,00 (QUATORZE MIL OITOCENTOS E 
CINQUENTA REAIS). HOMOLOGAÇÃO: 03 ABRIL 2017. EDLENE ALVES 
PAIM DE CERQUEIRA – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

775D18CA1AFDFEAB16BB615E68F1B992

terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Inexigibilidade

 

 
 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
INEXIGIBILIDADE Nº. 010/2017.  
 
OBJETO: Prestação de Serviços de Oficineiro de Karate para os grupos de 
crianças e adolescentes do Serviços de Convivência do CRAS, por um período 
de03 (três) meses.  
.Empresa: EDNEY DA SILVA ALVES. AMPARO LEGAL: Art. 25, inciso II 

da Lei 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de 

Ação Social. Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica, ratifico a 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado. 

Coração de Maria, 03 de Abril de 2017. Edimário Paim de Cerqueira – Prefeito 

Municipal. 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B863FCA9888A952249ADAB34BE5806B

terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
Homologo e Adjudico o processo administrativo de inexigibilidade de licitação 

nº 010/2017, com vistas a prestação de serviços de oficineiro de Karatê para os grupos 

de crianças e adolescentes do serviços de convivência do CRAS. Por um /período de 3 

(meses), através da pessoa física EDNEY DA SILVA ALVES -  CPF nº. 

385.125.485-68. Coração de Maria, 03 de Abril de 2017. Edimário Paim de 

Cerqueira – Prefeito Municipal. 

 
 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B863FCA9888A952249ADAB34BE5806B

terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, 
CONTRATADA: EDNEY DA SILVA ALVES, CONTRATO Nº. 134/2017 
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE OFICINEIRO DE KARATE PARA OS GRUPOS DE CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES DO SERVIÇOS DE CONVIVENCIA DO CRAS, POR UM 
PERIODO DE 03 MESES  REPARTIÇÃO INTERESSADA: FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. VALOR GLOBAL: R$ 5.622,00 
(CINCO MIL, SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS) . HOMOLOGAÇÃO: 03 
ABRIL 2017. EDLENE ALVES PAIM DE CERQUEIRA – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B863FCA9888A952249ADAB34BE5806B

terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

 

 

 

PORTARIA Nº 65, DE 02 DE MAIO DE 2017. 

 

 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e, de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal. 

 

RESOLVE: 

           Art. 1º- Nomear a Senhora Isolda Amado Nonato, para o Cargo de Coordenadora 
Municipal do departamento de Endemias deste Município.  
 
          Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 02 de maio de 2017. 

 

 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 

 

JOSE JORGE FIGUEREDO DA SILVA  
SECRETÁRIO DE SAÚDE 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A671C70B78CBF9B962B8D854A97BE39

terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Inexigibilidade

 

 
 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
INEXIGIBILIDADE Nº. 013/2017.  
 
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A ASSESSORIA 
JURÍDICA NA ÁREA DE DIREITO PÚBLICO MUNICIPAL, PARA 
DESENVOLVIMENTO DE TODOS OS ATOS NECESSÁRIOS, 
ADMINISTRATIVOS E JUDICIAIS, EM QUALQUER INSTÂNCIA, PARA A 
RECUPERAÇÃO DOS VALORES RELATIVOS AO FUNDEF / FUNDEB QUE 
DEIXARAM DE SER REPASSADOS AO MUNICÍPIO CONTRATANTE, EM 
RAZÃO DE BASE DE CÁLCULO EQUIVOCADA PRATICADA PELA UNIÃO 
FEDERAL, QUE DEPRECIOU O VALOR MÍNIMO ANUAL POR ALUNO. 
EMPRESA: JOÃO LOPES DE OLIVEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS. 
AMPARO LEGAL: ART. 25, INCISO II DA LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 
CONSIDERANDO O PARECER DA ASSESSORIA JURÍDICA, RATIFICO A 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA O OBJETO ACIMA 
MENCIONADO. CORAÇÃO DE MARIA, 20 DE ABRIL DE 2017. 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63F41C5FE8A79503B0F730671D315A01

terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
Homologo e Adjudico o processo administrativo de inexigibilidade de licitação nº 
013/2017, objeto do presente contrato a assessoria jurídica na área de direito público 
municipal, para desenvolvimento de todos os atos necessários, administrativos e 
judiciais, em qualquer instância, para a recuperação dos valores relativos ao FUNDEF / 
FUNDEB que deixaram de ser repassados ao município contratante, em razão de base 
de cálculo equivocada praticada pela União Federal, que depreciou o valor mínimo 
anual por aluno, através da empresa JOÃO LOPES DE OLIVEIRA ADVOGADOS 
ASSOCIADOS CNPJ nº. 23.952.266-0001/30. Coração de Maria, 20 de Abril de 2017. 
Edimário Paim de Cerqueira – Prefeito Municipal. 
 
 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63F41C5FE8A79503B0F730671D315A01

terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: JOÃO LOPES DE OLIVEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS, 
CONTRATO Nº. 149/2017 OBJETO: CONTRATO A ASSESSORIA JURÍDICA NA 
ÁREA DE DIREITO PÚBLICO MUNICIPAL, PARA DESENVOLVIMENTO DE 
TODOS OS ATOS NECESSÁRIOS, ADMINISTRATIVOS E JUDICIAIS, EM 
QUALQUER INSTÂNCIA, PARA A RECUPERAÇÃO DOS VALORES 
RELATIVOS AO FUNDEF / FUNDEB QUE DEIXARAM DE SER REPASSADOS 
AO MUNICÍPIO CONTRATANTE, EM RAZÃO DE BASE DE CÁLCULO 
EQUIVOCADA PRATICADA PELA UNIÃO FEDERAL, QUE DEPRECIOU O 
VALOR MÍNIMO ANUAL POR ALUNO. REPARTIÇÃO INTERESSADA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. VALOR 
GLOBAL: R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS). HOMOLOGAÇÃO: 20/04/2017. 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63F41C5FE8A79503B0F730671D315A01

terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 

 

 

 

EXTRATO CONTRATO 

 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: GL GESTÃO E SERVIÇOS LTDA - ME, CONTRATO Nº. 
128/2017 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA NA ÁREA 
DE ACOMPANHAMENTO DE EXECUÇÃO DE CONVÊNIOS, CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS (GOVERNO ESTADUAL E FEDERAL), ELABORAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE CONTAS RELATIVO AOS CONVÊNIOS QUE FOREM 
REALIZADOS ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE 
MARIA – BA. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. VALOR GLOBAL: R$ 20.700,00 (VINTE MIL E 
SETECENTOS REAIS). HOMOLOGAÇÃO: 04/05/2017. EDIMÁRIO PAIM DE 
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D3037541438323CB86832BFD6F5C271


		2017-05-02T12:50:47-0300




